eoram o Tristane: qui per legitimum procuratorem auunculum tuum
 ornatissimum equitem auratum Lancelotum mainum: omnia tuo no-
 mine transfigi uolueris: quarti rectissime inquam uobis prospectum: co-
 sultumque existimo: qui ut estis incomparabile continentiae: & pudici-
 tiae ornamentum: sacratissima uos coniugalis necessitudinis: caritatisq
 lege in mutuo deuiciri institueritis: ut quae humanæ societatis coppula pri-
 ma est natura: iam uelstrum alterum uitum: alteram uxorem & dici: &
 habeti oporteat. Non enim parua sunt: aut negligenda nuptiarum bona:
 si ea nobiscum doce cogitemus: quippe quæ tripartita uiri sapientissi-
 mi prodiderunt fidem: prolem: sacramentum. Atq; sacramento quidem Fides
 ipso: quo æterni uerbi representat: ecclesiæq; coniunctio: hoc uel maxime Proles
 prestat: ne diuortiu fiat: ne quoniam coniugale decus in regendi matri Sacramē
 monii: suscipiendoq; liberoq; officio polutum est: alter ab altero sepa-
 retur: ne dimissa: dimissusue alteri cōiugal: ne pcolis quidem ullius gra-
 tia. At proles cum pie suscipienda est: tum benigne alendri: & quam reli-
 giosissime educanda. Fidei autem munus est: ne quam in libidinis inten-
 perantiam præter coniugalis vinculi sanctitatem delebamur. Idq; æque
 uiro atq; uxori cauendum céleo: quo neuter adulteri criminis fiat obno-
 xiis: sed mutua se dilectione prosequantur. Itaq; memineritis iā utrūq;
 uelstrum quantum ad corporis potestatem attinet: alterum alteri serui-
 re & uxorem uiro: & uitrum item uxori. Num ut Aureli Augustini gra- Aurelius
 uis est: ueragi sententia: ne continere quidem cōiugi licet: ubi cōiunx no Augusti
 fuerit. Hec autem una seruitus usque: ideo est libera: ut alia libertas nul-
 la in ciuili uita neque liberior sit: negi utilior: nec fæcior: itaque non ab-
 surde Lycurgus lacedæmonius sapientissimus legumlator eos omnis: q; lycurgus
 nubere uoluissent: a spectaculo gyminicorum ludorum arcendos iussit: Gymni
 & quem honorem: atq; obseruanciam iuniores Præstabant senioribus ei ludi
 aslurgendo: cedendo: & coldem carere uoluit. Quo factum est ut illud po-
 stea dictum in Dercyllidas. inprobaretur a nemine: Dercyllidas q; spe Dercylli
 status esset: & clarissimus impator: cum aliquando uenisset in cotisellu das
 adolescentis quispiam ei subsellium haud cessit: qui quasi exprobando
 inquit: nam nec tu mihi: q; cessurus es: genuisti: Et ut reliqua bene con-
 uenientis: felicisque coniugii commoda breuitatis gratia preteream: qd Penelope
 de eius iucunditate: quid de laudatissimo: insuperabilisq; amore dicen- Euadne
 dum sit. Nam nec secundis: nec aduersis in rebus qui se tanto: ac tam pio Tiberius
 coniugii bono dignos præstitere: inferiores usquā iudicati sunt: quo Gracch
 minus omnis uel fortunæ: uel naturæ difficultates superant. Quid eni artemisia
 aut Penelopes: quam fabulanf: cōstatim: aut Euadnes tu patientiam: regina
 tu ai magnitudinem in medium referam: Nōne Tiberius ille Gracchus Cares
 pater uxoris uitam suæ uitæ prætulit? Nam Artemisia: regina canu non Mauso-
 modo se uiri mausoli cineribus sepulchrum præbuit: sed ne diutius eet: ius

Plautii in uiuis tabescendo inuenit. Omitto utrumque Plautium. Omitto. M. Bruti.
M. Brutus Omitto Mithridatis; Pompeiique uxores: quae tamen ipsiæ perspicue de-
Mithridates clararunt nullum esse inter humanas societas uiculum: quo magis quam eodum
Popeius iugio modesto, atque morigero nos uictos ce in oem fortunam gaudemus.
Possem inumerabilia poene exempla meminisse: quibus coniugalis felicitatis
iustus: atque decus magis magnus pateret. Sed quoniam breuitate utenduimus
teris omissis uos illud unum fortunatissimum coniuges etiam atque etiam inoneos:
atque horrort: ut nihil uobis maiore studio magnifice ex aio curandum existimat: quod ut deus semper ante oculos coram habeatis: quo proinde atque praesente: uideteque & cogiteque: & agatis oia: ad eumque mente oem: animaque
Deus uestigia sancte: pieque referatis. Quod si feceritis: sicuti certe facietis: agetis
Liberi oia iobriæ: oia continent: oia pudice: oia ritu: moreque diuino. Itaque deus
Nepotes cunctis in rebus propitius uobis aderit: uos complexabit: uos tuebitur. Prope
diu uobis: cuius rei gratia matrimonium est constitutum: optati liberi iu-
cundus dabuntur: consequentur nepotes: posteritas propagabitur: oia denique
uobis fausta: felicia: fortunata erunt. Et quod proxime accedit ad deum
facile obsecro: ut parentum: generisque ueltri laudatissimos mores: proban-
tissimasque uirtutes quo ad eius rei fieri a uobis poterit: dies noctesque im-
Beatrix temini. Tu enim Beatrix splendidissimum pudicitiae: castitatisque documentum
æstensis (ut reliquos illustris maiores tuos temporibus eques conticebat) nata es eo
Nicolaus patre Nicolao aestensi florentissimo principe: que grauitate: & animi magni-
æstensis tudine cum omnibus antiquitate potuerit de gloria concedere habuisti Leonel-
Leóellus lum fratrem: cuius sapientia: uirtusque tanta fuerit: nulla sit ætas laudes eius
obscuratura. Est eni tibi non frater solus sed humanissimi: & beneficentissimi
partis loco: que hic presentem: & mirabilis cum animi uoluptate consequitur: ite
oculis astante intueris. Illustrissimus dux Borius: que bellorum pacis lau-
Borsius dibus quanto sit faciundus cum aliis permultis argumentis ostendi potest: tu
dux uel ea ratio maxime: quod primus fuorum omnium in præclarâ & præpo-
tentia aestensem familiam cum immortali sui nominis gloria ducatum inuexe-
rit: quam quidem dignitatem hoc tempore scimus ad regiam esse pro-
ximam. Quare tui est officium: atque probitatis Beatrix nobilissima: ut tuis
te maioribus: atque domelucis quantum fert ingenium tuum castissimumque mo-
res: rebus in omnibus dignam præstes: & ita præstes ut & luce fundi in tua
prudentia: integritateque reuulsant. & dux Borius: qui te non secus ac si
liam mira caritate prosequitur: de suis laudibus audire in dies magis ma-
gique delectetur. Id autem una re facile consequeris: si tecum assidue me-
Tristanus muneris: & quo genere nata es: & cui iradita coniugio. Tristanus enim
uit tuus iter uniuersos nostræ ætatis iuuenes: siue ingenii splendorem: siue
robur: magnitudinemque animi: siue corporis dignitatem: ac uiires consi-
Iason deremus: talis est: ac tantus: ut ea de se: quæ at oia non inuria polliceri: quæ
Orpheus de lazone argonauticis singit Orpheus: cum illu cæteris heroibus perferens.

Ita cecinit: Clarior in cunctis diuus fulgebat Iason: Juno & enī latet oculis Juno
 afflatae honores: ac pulchriū dederat: magnūq; & pectorū fortē. Nā qdē
 ipsius patre Frāctico sphortia fortissimū illius ac summi Imperatoris Sphortia
 Fr. spora
 tia
 ipsius fortis qdē oīs mirata est: ienitq; Italia: i pīentia mītri tam breui tēpo-
 ris curriculo dicēdū sit: Cū elius res clarissime geste tot: tātāeq; sunt: ut si
 eas nō dicā exponere: sed cnumerār uelim: Ante diē clauso cōponet uesp
 olympos. Satis illud: superq; sit: qdē unum ex omni hominum memo-
 ria esse nouimus qui parua etiam manu uniuersos Italīas: ac maximos:
 robustissimosque exercitus: quibus ei congressus non est: & ne id qui-
 dé laceſſens unq; sed laceſſus: semp: coactusq; iuria eos semper cum glo-
 rīa fuderit: fugarit: uicerit: oppreſſerit. Que certe nunq; aduerius omnīs
 fortuna: turbines: atq; pcelias potuſſerit efficere: nī ob maximas: inume-
 rabilisq; uirtutes: qbus mortales eæteros mirabiliter ante it: omni potē-
 ti deo gratius: carissimusq; eset. Et enim frusta sunt hominū conatus: q
 se a uictoria abduxerūt. Illos solos tuēt deus: ac rebus secūdis auget: atq;
 ornat: quos uiros iustos: bonosq; cognorit. Quare mirari nemine oportet:
 si aduersus florētissimas: opulētissimasq; resp: aduersus maximos: po-
 tētissimosq; reges: aduersus omnē irruētis: & iſestae fortunae: quā uocat
 impetū: illud imperiū est adeptus nullis humāis opibus sed deo dūtaxat
 ī tantag: & tam iuſtruū uirtutū prēmiū auctore: duce: atq; uxilli fetio:
 quo nullū est ī Italia nec opulētius: nec pulchrius: nec magnificētius. Et Italia
 quod magis stupēdū esse iudico: cū uniuersa Italia mutuis belloq; incen-
 diis modo conflagraret: reliquias omnibus principibus: Ciuitatibus: regi-
 bus de pace omnino desperatisbus: Solus Frāscus sphortia est iuentus:
 q singulari sua igētī acrimonia: diuinaq; sapientia ardētissimas belliconū
 flāmas præter omnē omnīū opinionem subito repreſſerit: extinxerit: de-
 leuerit tantamq; repēte pacē itulerit: quāta ex omni omīnū sāculo in Ita-
 lia nūquām fuit. Cumq; disperatū qdam: prostratiq; Antari romanæ
 ecclesie oppida: urbelq; disturbare: atq; dissipare moliant: solū hūc unū
 esse pspicimus: q quasi uitalis: salutarisq; omnibus bonis aura ecclesiā
 ipsam: tam metu examinatā: atq; sui ſopem cōficiat: alat: augerit: iuſtine-
 at. Lenſuq; afficiat: indignum ſane & impūlū eſſe ducens: Si qui rebus ī can-
 etis deo utitur ſalutifero adjutore: non eius ſacrosancto ſe domicilio &
 adjutorem: & liberatorem præbeat. Cum tales igitur parētum uestrorū
 ſplendidissimiq; generis ideas per omnes uirtutis numeros nobis propo-
 ſitas eſſe intelligatis felicissimi coniuges: curate quæſo: efficiteq; ut cor-
 poris oculis: & mentis luminibus ita eas intuamini: inspiciatisq; ut ue-
 striſ omnibus honoris: uobis uero ipſis emolumēto: & q̄iucūd: illimae uo-
 luptati eſſe possitius. Quid aut ad rē attinet: ſuī gratuladū effe video: &
 tibi p̄fūtissime dux Borſius: & optimo illi meo: maximo p̄principi glorio/
 Fr. sphor-
 ſum Mediolanē ū duci Francisko sphortia: qui per couenantissimi tia dux